

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Clase primare (aripa dreapta) Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 121 878,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol etajul 2				
		1. Tavane				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2	23,900	3,61 1,07	86,33 25,50
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza decopolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,900	29,79 19,56	712,09 467,57
		Total Tavane Inclusiv salariu				798,42 493,07
		2. Pardosea				
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pesuport sau fara suport textil, mocheta, etcinclusiv plintele	m2	23,900	17,61 16,36	420,81 391,06
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cupatrunde adinca intr-un strat, la pereti si tavaneinterioare	m2	23,900	21,00 4,98	501,88 119,02
5	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusivstratul suport din adezivi (amestec uscat),dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm / Gresieantiglisanta	m2	23,900	219,95 44,11	5 256,90 1 054,15
6	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramicaaplicate cu adeziv h=100 mm	m	20,100	84,17 17,79	1 691,90 357,48
		Total Pardosea Inclusiv salariu				7 871,49 1 921,71
		3. Pereti si glafuri				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioaredriscuite la pereti sau tavane	m2	31,400	10,75 9,60	337,52 301,56
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart	m2	31,400	21,00	659,40

1	2	3	4	5	6	7
		cupatrundere adinca intr-un strat, la pereti si tavaneinterioare			4,98	156,37
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,400	24,59 19,56	772,01 614,29
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelorr	m2	31,400	3,61 1,07	113,42 33,51
11	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi,pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestecuscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200mm	m2	31,400	224,25 58,69	7 041,56 1 842,88
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2	38,300	3,61 1,07	138,34 40,87
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita laspalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent,executate manual	m2	38,300	34,70 19,56	1 328,96 749,28
14	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,000	162,63 2,49	162,63 2,49
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tablaneagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite simontate in zidarie / Grila plastic 200x200	buc	2,000	106,17 17,79	212,33 35,57
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				10 766,17 3 776,82
		4. Retele electrice				
16	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime,in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2,pentru executarea mecanizata	m	8,250	19,59 17,79	161,59 146,73
17	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2,dupa instalatii sau consolidari	m	8,250	13,01 8,54	107,37 70,43
18	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sautiranti, la consolidari, in pereti sau plansee dinzidarie de caramida pina la 15 cm grosime,pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,000	5,34 5,34	26,68 26,68
19	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos,dupa instalatii sau consolidari	buc	5,000	6,45 5,34	32,25 26,68
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				327,89 270,52
		5. Alte lucrari				
20	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechide ulei, la radiatoare	m2	2,460	12,03 9,25	29,59 22,76
21	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor	m2	2,460	79,18	194,78

1	2	3	4	5	6	7
		deradiatoare de calorifer, la constructii existente, indoua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura			29,52	72,63
22	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	3,000	12,05 5,34	36,15 16,01
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Pervaz	m2	1,200	10,74 9,60	12,89 11,52
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cupatrunderi adinca intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1,200	21,00 4,98	25,20 5,98
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / Pervaz	m2	1,200	24,57 19,57	29,49 23,48
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,200	3,61 1,07	4,33 1,28
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Pervaz	m2	1,200	34,69 19,57	41,63 23,48
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				374,06 177,14
		Total Hol etajul 2 Inclusiv salariu				20 138,03 6 639,26
		2. WC si incapere alaturata etaj 2				
		1. Tavan				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,600	3,61 1,07	67,19 19,85
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,600	29,79 19,56	554,18 363,88
		Total Tavan Inclusiv salariu				621,37 383,73
		2. Pereti si glafuri				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,000	3,61 1,07	119,19 35,21
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,000	34,70 19,56	1 145,14 645,60
32	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,860	162,58	139,82

1	2	3	4	5	6	7
					2,48	2,13
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tablaneagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite simontate in zidarie / Grila plastic 200x200	buc	2,000	106,17 17,79	212,33 35,57
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				1 616,48 718,51
		3. Timplarii				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,080	14,94 14,94	31,08 31,08
35	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie deorice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 minclusiv, din mase plastice / Dimensiuni2600x800 (h) - 1buc	m2	2,080	1 814,50 24,90	3 774,15 51,79
36	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu laconstructii cu inaltime pina la 35 m din panourifixe si foi de usa / Tip "ALUTECH" seria "ALT118" sau analog	m2	8,820	1 830,10 47,31	16 141,51 417,27
		Total Timplarii Inclusiv salariu				19 946,74 500,14
		4. Retele electrice				
37	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime,in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2,pentru executarea mecanizata	m	3,300	19,58 17,78	64,63 58,69
38	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2,dupa instalatii sau consolidari	m	3,300	13,04 8,54	43,02 28,17
39	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sautiranti, la consolidari, in pereti sau plansee dinzidarie de caramida pina la 15 cm grosime,pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	5,33 5,33	10,67 10,67
40	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos,dupa instalatii sau consolidari	buc	2,000	6,45 5,33	12,90 10,67
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				131,22 108,20
		5. Alte lucrari				
41	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechide ulei, la radiatoare	m2	1,845	12,03 9,25	22,19 17,07
42	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor deradiatoare de calorifer, la constructii existente, indoua straturi de vopsea si un strat de lac rezistentla temperatura	m2	1,845	79,20 29,52	146,12 54,46
43	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de	m	3,400	12,05	40,98

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiicu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi,cu vopsele pe baza de ulei			5,34	18,14
44	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sautiranti in pereti sau plansee din piatra sau betonarmat pina la 15 cm, pentru executareastrapungerilor mecanizat	buc	1,000	8,90 8,90	8,90 8,90
45	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avinddiametrul iesirii de 50 mm. / Sifon pardoseala dn50 PP grila INOX vertical	buc	1,000	261,78 8,89	261,78 8,89
46	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar deciment, dupa instalatii	buc	1,000	21,66 20,64	21,66 20,64
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				501,63 128,10
		6. Hol etaj 1				
		1. Pereti si glafuri				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2	42,800	3,61 1,07	154,60 45,67
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip"Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita laspalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent,executate manual	m2	42,800	34,70 19,56	1 485,10 837,32
49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tablaneagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite simontate in zidarie / Grila plastic 200x200	buc	2,000	106,17 17,79	212,33 35,57
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				1 852,03 918,56
		2. Tavan				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2	23,900	3,61 1,07	86,33 25,50
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza decopolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,900	29,79 19,56	712,09 467,57
		Total Tavan Inclusiv salariu				798,42 493,07
		3. Retele electrice				
52	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime,in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2,pentru executarea mecanizata	m	5,600	19,59 17,79	109,68 99,60
53	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2,dupa instalatii sau consolidari	m	5,600	13,02 8,54	72,93 47,81

1	2	3	4	5	6	7
54	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sautiranti, la consolidari, in pereti sau plansee dinzidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,000	5,34 5,34	26,68 26,68
55	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,000	6,45 5,34	32,25 26,68
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				241,54 200,77
		4. Alte lucrari				
56	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechide ulei, la radiatoare	m2	1,025	12,01 9,23	12,31 9,46
57	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor deradiatoare de calorifer, la constructii existente, indoua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	1,025	79,18 29,49	81,16 30,23
58	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	6,000	12,05 5,33	72,31 32,01
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane driscuite la pereti sau tavane / Pervaz	m2	0,480	10,77 9,62	5,17 4,62
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cupatrundera adinca intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	0,480	20,96 4,96	10,06 2,38
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / Pervaz	m2	0,480	24,52 19,56	11,77 9,39
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,480	3,58 1,04	1,72 0,50
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Pervaz	m2	0,480	34,69 19,56	16,65 9,39
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				211,15 97,98
		Total Hol etaj 1 Inclusiv salariu				3 103,14 1 710,38
		Total WC si incapere alaturata etaj 2 Inclusiv salariu				25 920,58 3 549,06
		3. WC si incapere alaturata etaj 1				
		1. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2	18,600	3,61 1,07	67,19 19,85
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza decopolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,600	29,79 19,56	554,18 363,88
		Total Tavan Inclusiv salariu				621,37 383,73
		2. Pereti si glafuri				
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2	33,000	3,61 1,07	119,19 35,21
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita laspalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,000	34,70 19,56	1 145,06 645,60
68	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,860	162,58 2,48	139,82 2,13
69	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tablaneagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite simontate in zidarie / Grila plastic 200x200	buc	2,000	106,17 17,79	212,33 35,57
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				1 616,40 718,51
		3. Timplarii				
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,080	14,94 14,94	31,08 31,08
71	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 minclusiv, din mase plastice / Dimensiuni 2600x800 (h) - 1buc	m2	2,080	1 317,50 24,90	2 740,39 51,79
72	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panourifixe si foi de usa / Tip "ALUTECH" seria "ALT118" sau analog	m2	8,820	1 830,10 47,31	16 141,51 417,27
		Total Timplarii Inclusiv salariu				18 912,98 500,14
		4. Retele electrice				
73	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	2,800	19,59 17,79	54,84 49,80
74	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	2,800	12,98 8,54	36,34 23,90

1	2	3	4	5	6	7
75	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sautiranti, la consolidari, in pereti sau plansee dinzidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	5,33 5,33	10,67 10,67
76	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,000	6,45 5,33	12,90 10,67
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				114,75 95,04
		5. Alte lucrari				
77	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechide ulei, la radiatoare	m2	1,230	12,02 9,25	14,78 11,38
78	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor deradiatoare de calorifer, la constructii existente, indoua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	1,230	79,08 29,53	97,27 36,32
79	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatiicu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	6,500	12,07 5,34	78,43 34,68
80	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avinddiametrul iesirii de 50 mm. / Sifon pardoseala dn50 PP grila INOX vertical	buc	1,000	261,78 8,89	261,78 8,89
81	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar deciment, dupa instalatii	buc	1,000	21,66 20,64	21,66 20,64
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				473,92 111,91
		Total WC si incapere alaturata etaj 1 Inclusiv salariu				21 739,42 1 809,33
		4. Casa scarii				
		1. Pardosea si scari				
82	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei petimp ploios, pe durata refacerii / Protectiepardosea	m2	18,500	27,43 5,34	507,45 98,70
		Total Pardosea si scari Inclusiv salariu				507,45 98,70
		2. Pereti si glafuri				
83	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 minaltime, inclusiv materialele necesare executariiplatformelor de lucru, streasinile din PFL sauplase de protectie	m2	57,200	30,29 26,68	1 732,57 1 525,95
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	106,300	3,61	383,97

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor sitavanelor			1,07	113,43
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	106,300	24,59 19,56	2 613,58 2 079,60
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2	106,300	3,61 1,07	383,97 113,43
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	106,300	34,70 19,56	3 688,47 2 079,60
88	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	3,000	162,63 2,49	487,89 7,47
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				9 290,45 5 919,48
		3. Tavan si scari				
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2	21,600	3,61 1,07	78,02 23,05
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,600	24,59 19,56	531,10 422,57
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2	21,600	3,61 1,07	78,02 23,05
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,600	29,79 19,56	643,55 422,57
93	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,560	162,57 2,48	91,04 1,39
		Total Tavan si scari Inclusiv salariu				1 421,73 892,63
		4. Alte lucrari				
94	RpCL02C	Repararea balustradei scarilor de lemn, montarea mainii curente de stejar sau brad gata confectionata	m	9,100	936,02 49,09	8 517,81 446,69
95	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ115	t	0,056	1 003,39 259,11	56,19 14,51
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				8 574,00 461,20
		5. Deseuri				
96	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare),	t	0,900	36,63	32,97

1	2	3	4	5	6	7
		cu roabe pe pneuri,pe distanta de 20 m			36,63	32,97
97	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, inbulgari prin aruncare - de pe teren, in containere,categoria 3	t	0,900	21,34 21,34	19,21 19,21
98	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 15 km	t	0,900	41,24 0,00	37,12 0,00
		Total Deseuri Inclusiv salariu				89,30 52,18
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				19 882,93 7 424,19

		Total	lei	87 680,96
		Asigurarea sociala	24,00 %	4 661,24
		Total	100,00 +	92 342,20
		Transportarea	5,00 %	3 402,03
		Total	100,00 +	95 744,23
		Cheltuieli de regie	4,00 %	3 829,77
		Total	100,00 +	99 574,00
		Beneficiu	2,00 %	1 991,48
		Total	100,00 +	101 565,48
		TVA	20,00 %	20 313,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		121 878,58 19 421,84

**Lucrari de reparatie curente in cadrul IP
LT "Principesa Natalia Dadiani" din str.
Calea Iesilor 21, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Clase primare (aripa dreapta) Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 121 878,58 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,107	35,57	537,38
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	72,441	35,57	2 576,72
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,170	35,57	1 286,56
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,704	35,57	96,18
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,040	35,57	285,98
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,636	35,57	1 054,15
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,497	35,57	195,53
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,500	35,57	17,78
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,835	35,57	100,84
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	220,850	35,57	7 855,62
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,977	35,57	283,75
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,408	35,57	14,51
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,050	35,57	784,32
14.	7422010060100	Timplar	h-om	13,432	35,57	477,77
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,467	35,57	52,18
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,387	35,57	1 614,42
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,707	35,57	345,27
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,810	35,57	1 842,88
		Total manopera				19 421,84

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	20,785	8,65	179,79
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	227,00	5,91
3.	1421302200465	Colorant (material hidroful)	kg	6,405	157,00	1 005,59
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,945	33,00	31,18
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,310	5,00	96,55
6.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,039	5 700,00	222,30
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,017	5 700,00	96,90
8.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,017	5 700,00	96,90
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 243,690	0,04	49,75
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,007	653,00	4,57
11.	20301129510003 6	Glasvanduri din profiluri din aluminiu Tip "ALUTECH" seria "ALT118"	m2	8,820	1 750,00	15 435,00
12.	20301129510007 2	Glasvanduri din profiluri din aluminiu Tip	m2	8,820	1 750,00	15 435,00

		"ALUTECH" seria "ALT118"				
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
14.	22266111280070	Placi sau piscoturi de gresie- antiglisanta	m2	24,863	132,00	3 281,92
15.	22523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate Dimensiuni2600x800 (h) - 1buc	m2	2,080	1 750,00	3 640,00
16.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,639	18,50	30,32
17.	2320116200573	Benzina auto	l	0,189	18,50	3,49
18.	2320166200676	White spirit	kg	0,168	27,33	4,59
19.	2320166200729	Parchetin	l	0,717	9,00	6,45
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,160	87,33	450,64
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	78,147	15,30	1 195,64
22.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,672	43,00	28,90
23.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	1,879	53,00	99,61
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	42,640	18,27	779,03
25.	243011610380013	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip"Matllatex"	kg	15,320	30,53	467,72
26.	2430116103800148	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip"Matllatex"	kg	17,120	30,53	522,67
27.	243011610380027	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip"Matllatex"	kg	0,480	30,53	14,65
28.	243011610380031	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip"Matllatex"	kg	13,200	30,54	403,08
29.	243011610380063	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip"Matllatex"	kg	0,192	30,53	5,86
30.	243011610380067	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip"Matllatex"	kg	13,200	30,53	403,00
31.	243011610380087	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip"Matllatex"	kg	42,520	30,53	1 298,14
32.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,984	165,00	162,36
33.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,284	165,00	46,85
34.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,984	65,00	63,96
35.	24302261000001	Fuga	kg	26,975	57,00	1 537,57
36.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,655	19,36	12,67
37.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,336	19,36	6,50
38.	2430226101010	Grund cu quart	kg	23,646	38,00	898,54
39.	2430226101260	Grund minium	kg	0,284	19,57	5,56
40.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,111	16,00	33,78
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,288	123,63	159,24
42.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,500	65,00	32,50
43.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,047	27,00	1,27
44.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,008	85,00	0,68
45.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,387	3,53	26,08
46.	25231267211545	Sifon pardoseala dn50 PP grila INOX vertical	buc	1,010	250,00	252,50
47.	25231267211580	Sifon pardoseala dn50 PP grila INOX vertical	buc	1,010	250,00	252,50
48.	252314672030071	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate Dimensiuni2600x800 (h) - 1buc	m2	2,080	1 253,00	2 606,24
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,700	1,06	4,98
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	58,696	2,20	129,14
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	169,818	4,70	798,14
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	32,348	125,00	4 043,50
53.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	206,656	2,20	454,64
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	189,660	5,00	948,30
55.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,042	33,00	1,38
56.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	1,287	14,00	18,02
57.	2811206305701	Mina curenta confectionata	m	9,375	850,00	7 968,75
58.	281123630620015	Grila plastic 200x200	buc	2,000	85,00	170,00
59.	281123630620033	Grila plastic 200x200	buc	2,000	85,00	170,00
60.	281123630620049	Grila plastic 200x200	buc	2,000	85,00	170,00

61.	281123630620069	Grila plastic 200x200	buc	2,000	85,00	170,00
62.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,172	24,00	4,13
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	52,920	0,45	23,82
64.	2874115838397	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 6 x 45 F1 S 1455	buc	55,146	1,50	82,72
65.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	21,527	57,00	1 227,04
66.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,200	19,00	22,80
67.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,600	5,00	7,99
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,056	1,70	12,00
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,660	20,50	54,52
70.	4100126202818	Apa	m3	0,988	20,50	20,25
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,898	5,00	144,51
Total materiale de construcții						68 040,68

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	184,00	3,68
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,337	12,00	16,04
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,144	12,00	13,71
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,343	12,00	4,12
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,913	45,00	41,08
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	12,00	0,24
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,506	8,00	12,05
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,005	12,00	12,06
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,459	12,00	5,51
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,563	12,00	6,76
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,030	5,00	30,15
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,993	12,00	35,92
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,232	160,00	37,12
Total utilaje de construcții						218,44

Total	lei	87 680,96
Asigurarea sociala	24,00 %	4 661,24
Total	100,00 +	92 342,20
Transportarea	5,00 %	3 402,03
Total	100,00 +	95 744,23
Cheltuieli de regie	4,00 %	3 829,77
Total	100,00 +	99 574,00
Beneficiu	2,00 %	1 991,48
Total	100,00 +	101 565,48
TVA	20,00 %	20 313,10

Total deviz:

121 878,58

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol etajul 2				
		1. Tavane				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,61
						1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza decopolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,79
						19,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,57	19,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,27	7,31
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		2. Pardosea				
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pesuport sau fara suport textil, mocheta, etcinclusiv plintele	m2			17,61
						16,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	35,57	8,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	35,57	8,18
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	9,00	0,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cupatrunder adinca intr-un strat, la pereti si tavaneinterioare	m2			21,00
						4,98
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,57	4,98
	2430226101010	Grund cu cuart	kg	0,4150	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusivstratul suport din adezivi (amestec uscat),dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm / Gresieantiglisanta	m2			219,95
						44,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	35,57	44,11
	222661112800700	Placi sau piscoturi de gresie- antiglisanta	m2	1,0300	132,00	137,32
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,20	8,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	57,00	28,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	12,00	0,13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
6	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramicaaplicate cu adeziv h=100 mm	m			84,17
						17,79
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	35,57	14,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,57	3,56
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	57,00	61,05
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,53	1,30

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,00	1,68
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		3. Pereti si glafuri				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioaredriscuite la pereti sau tavane	m2			10,75 9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,57	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,57	5,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cupatrunderă adinca intr-un strat, la pereti si tavaneinterioare	m2			21,00 4,98
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,57	4,98
	2430226101010	Grund cu cuart	kg	0,4150	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,59 19,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,57	16,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,57	3,56
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,70	4,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelorr	m2			3,61 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi,pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestecuscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200mm	m2			224,25 58,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	35,57	58,69
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	125,00	128,77
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,20	8,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	57,00	27,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,61 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip"Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita laspalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent,executate manual	m2			34,70 19,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,57	19,56
	243011610380013	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip"Matllatex"	kg	0,4000	30,53	12,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
14	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			162,63 2,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,57	2,49
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	157,00	160,14
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tablaneagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite simontate in zidarie / Grila plastic	buc			106,17 17,79

1	2	3	4	5	6	7
		200x200				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	35,57	16,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,57	1,06
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
	281123630620015	Grila plastic 200x200	buc	1,0000	85,00	85,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,06	0,53
		4. Retele electrice				
16	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime,in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2,pentru executarea mecanizata	m			19,59 17,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	35,57	3,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	35,57	14,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	12,00	1,80
17	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2,dupa instalatii sau consolidari	m			13,01 8,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	35,57	4,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,57	3,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,20	3,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	227,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
18	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sautiranti, la consolidari, in pereti sau plansee dinzidarie de caramida pina la 15 cm grosime,pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			5,34 5,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	35,57	0,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	35,57	4,62
19	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos,dupa instalatii sau consolidari	buc			6,45 5,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,57	2,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,57	2,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,20	0,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	227,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,50	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		5. Alte lucrari				
20	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechide ulei, la radiatoare	m2			12,03 9,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	35,57	9,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	18,50	2,78
21	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor deradiatoare de calorifer, la constructii existente, indoua straturi de vopsea si un strat de lac rezistentla temperatura	m2			79,18 29,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	35,57	24,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	35,57	4,63
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	19,36	1,93
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,2000	53,00	10,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	65,00	9,75
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	165,00	24,75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	18,50	1,85
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
22	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatiicu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			12,05 5,34
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	35,57	5,34
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	19,57	0,29
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	53,00	1,59
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	18,50	0,18
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	165,00	2,47
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0500	33,00	1,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	12,00	0,02
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioaredriscuite la pereti sau tavane / Pervaz	m2			10,74 9,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,57	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,57	5,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cupatrundere adinca intr-un strat, la pereti si tavaneinterioare	m2			21,00 4,98
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,57	4,98
	2430226101010	Grund cu cuart	kg	0,4150	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsosgrosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,coloanelor si tavanelor / Pervaz	m2			24,57 19,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,57	16,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,57	3,56
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,70	4,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,03
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,61 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip"Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita laspalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent,executate manual / Pervaz	m2			34,69 19,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,57	19,57
	243011610380027	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip"Matllatex"	kg	0,4000	30,53	12,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,03
		2. WC si incapere alaturata etaj 2				
		1. Tavan				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,61 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza decopolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,79 19,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,57	19,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,27	7,31
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		2. Pereti si glafuri				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,61 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip"Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita laspalare, aplicate in 2 straturi pe glet	m2			34,70

1	2	3	4	5	6	7
		existent,executate manual				19,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,57	19,56
	243011610380031	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip"Matllatex"	kg	0,4000	30,54	12,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
32	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			162,58
						2,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,57	2,48
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	157,00	160,10
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tablaneagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite simontate in zidarie / Grila plastic 200x200	buc			106,17
						17,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	35,57	16,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,57	1,06
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
	281123630620033	Grila plastic 200x200	buc	1,0000	85,00	85,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,06	0,53
		3. Timplarii				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,94
						14,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,57	7,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,57	7,47
35	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie deorice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 minclusiv, din mase plastice / Dimensiuni2600x800 (h) - 1buc	m2			1 814,50
						24,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	35,57	23,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,57	1,78
	22523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate Dimensiuni2600x800 (h) - 1buc	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	33,00	0,33
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	65,00	7,81
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	87,33	30,57
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	184,00	0,88
36	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu laconstructii cu inaltimei pina la 35 m din panourifixe si foi de usa / Tip "ALUTECH" seria "ALT118" sau analog	m2			1 830,10
						47,31
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	35,57	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,57	2,85
	203011295100036	Glasvanduri din profiluri din aluminiu Tip "ALUTECH" seria "ALT118"	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	87,33	18,34
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	123,63	9,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,70	0,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		4. Retele electrice				
37	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime,in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2,pentru executarea mecanizata	m			19,58
						17,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	35,57	3,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	35,57	14,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	12,00	1,80
38	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2,dupa instalatii sau consolidari	m			13,04
						8,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	35,57	4,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,57	3,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,20	3,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	227,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
39	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sautiranti, la consolidari, in pereti sau plansee dinzidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			5,33 5,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	35,57	0,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	35,57	4,63
40	RpCU07A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,45 5,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,57	2,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,57	2,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,20	0,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	227,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,50	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		5. Alte lucrari				
41	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechide ulei, la radiatoare	m2			12,03 9,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	35,57	9,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	18,50	2,78
42	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor deradiatoare de calorifer, la constructii existente, indoua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			79,20 29,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	35,57	24,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	35,57	4,63
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	19,36	1,93
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,2000	53,00	10,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	65,00	9,76
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	165,00	24,78
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	18,50	1,84
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
43	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalati cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			12,05 5,34
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	35,57	5,34
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	19,57	0,29
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	53,00	1,59
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	18,50	0,19
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	165,00	2,47
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	33,00	1,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	12,00	0,02
44	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sautiranti in pereti sau plansee din piatra sau betonarmat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,90 8,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	35,57	1,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	35,57	7,83
45	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. / Sifon pardoseala dn50 PP grila INOX vertical	buc			261,78 8,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	35,57	8,89
	25231267211545	Sifon pardoseala dn50 PP grila INOX vertical	buc	1,0000	250,00	252,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	85,00	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
46	RpCU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar deciment, dupa instalatii	buc			21,66 20,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	35,57	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,57	5,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,06	0,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	227,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		6. Hol etaj 1				
		1. Pereti si glafuri				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,61 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita laspalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,70 19,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,57	19,56
	2430116103800148	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip "Mattlatex"	kg	0,4000	30,53	12,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tablaneagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite simontate in zidarie / Grila plastic 200x200	buc			106,17 17,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	35,57	16,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,57	1,06
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
	281123630620049	Grila plastic 200x200	buc	1,0000	85,00	85,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,06	0,53
		2. Tavan				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,61 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza decopolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,79 19,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,57	19,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,27	7,31
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		3. Retele electrice				
52	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			19,59 17,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	35,57	3,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	35,57	14,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	12,00	1,80
53	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			13,02 8,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	35,57	4,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,57	3,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,20	3,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	227,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
54	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sautiranti, la consolidari, in pereti sau plansee	buc			5,34

1	2	3	4	5	6	7
		dinzidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				5,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	35,57	0,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	35,57	4,62
55	RpCU07A	Matarea golorilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,45
						5,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,57	2,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,57	2,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,20	0,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	227,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,50	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		4. Alte lucrari				
56	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechide ulei, la radiatoare	m2			12,01
						9,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	35,57	9,23
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	18,50	2,78
57	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor deradiatoare de calorifer, la constructii existente, indoua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			79,18
						29,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	35,57	24,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	35,57	4,61
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	19,36	1,92
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,2000	53,00	10,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	65,00	9,77
	2430116105723	Lac de baza alchidic L. 005-5	kg	0,1500	165,00	24,79
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	18,50	1,84
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
58	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalaticu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			12,05
						5,33
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	35,57	5,33
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	19,57	0,29
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	53,00	1,59
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	18,50	0,18
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	165,00	2,48
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0500	33,00	1,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	12,00	0,02
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exteriora driscuite la pereti sau tavane driscuite la pereti sau tavane / Pervaz	m2			10,77
						9,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,57	4,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,57	5,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,13
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart cupatrundera adinca intr-un strat, la pereti si tavaneinterioare	m2			20,96
						4,96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,57	4,96
	2430226101010	Grund cu quart	kg	0,4150	38,00	15,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsosgrosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / Pervaz	m2			24,52
						19,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,57	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,57	3,56
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,70	4,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,00
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,58
						1,04

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita laspalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Pervaz	m2			34,69 19,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,57	19,56
	243011610380063	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip "Mattlatex"	kg	0,4000	30,53	12,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		3. WC si incapere alaturata etaj 1				
		1. Tavan				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,61 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza decopolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,79 19,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,57	19,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,27	7,31
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		2. Pereti si glafuri				
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,61 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita laspalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,70 19,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,57	19,56
	243011610380067	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip "Mattlatex"	kg	0,4000	30,53	12,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
68	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			162,58 2,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,57	2,48
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	157,00	160,10
69	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tablaneagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite simontate in zidarie / Grila plastic 200x200	buc			106,17 17,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	35,57	16,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,57	1,06
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
	281123630620069	Grila plastic 200x200	buc	1,0000	85,00	85,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,06	0,53
		3. Timplarii				
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,94

1	2	3	4	5	6	7
						14,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,57	7,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,57	7,47
71	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pana la 5 minclusiv, din mase plastice / Dimensiuni 2600x800 (h) - 1buc	m2			1 317,50 24,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	35,57	23,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,57	1,78
	252314672030071	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate Dimensiuni 2600x800 (h) - 1buc	m2	1,0000	1 253,00	1 253,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	33,00	0,33
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	65,00	7,81
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	87,33	30,57
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	184,00	0,88
72	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pana la 35 m din panourifixe si foi de usa / Tip "ALUTECH" seria "ALT118" sau analog	m2			1 830,10 47,31
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	35,57	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,57	2,85
	203011295100072	Glasvanduri din profiluri din aluminiu Tip "ALUTECH" seria "ALT118"	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	87,33	18,34
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	123,63	9,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,70	0,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		4. Retele electrice				
73	RpCU06A1	Executarea santurilor de pana la 5 cm adancime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			19,59 17,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	35,57	3,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	35,57	14,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	12,00	1,80
74	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pana la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			12,98 8,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	35,57	4,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,57	3,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,20	3,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	227,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
75	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sautiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pana la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			5,33 5,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	35,57	0,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	35,57	4,63
76	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,45 5,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,57	2,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,57	2,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,20	0,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	227,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,50	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		5. Alte lucrari				
77	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechide ulei, la radiatoare	m2			12,02 9,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	35,57	9,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	18,50	2,76

1	2	3	4	5	6	7
78	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor deradiatoare de calorifer, la constructii existente, indoua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			79,08 29,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	35,57	24,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	35,57	4,63
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	19,36	1,93
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,2000	53,00	10,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	65,00	9,72
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	165,00	24,68
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	18,50	1,85
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,11
79	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			12,07 5,34
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	35,57	5,34
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	19,57	0,30
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	53,00	1,59
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	18,50	0,18
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	165,00	2,49
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	33,00	1,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	12,00	0,02
80	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. / Sifon pardoseala dn50 PP grila INOX vertical	buc			261,78 8,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	35,57	8,89
	25231267211580	Sifon pardoseala dn50 PP grila INOX vertical	buc	1,0000	250,00	252,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	85,00	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
81	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar deciment, dupa instalatii	buc			21,66 20,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	35,57	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,57	5,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,06	0,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	227,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		4. Casa scarii				
		1. Pardosea si scari				
82	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei petimp ploios, pe durata refacerii / Protectie pardosea	m2			27,43 5,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	35,57	3,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,57	1,78
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	8,65	9,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	5 700,00	12,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		2. Pereti si glafuri				
83	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 minaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinele din PFL sauplasa de protectie	m2			30,29 26,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	35,57	21,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,57	5,34
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	5 700,00	1,69
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	5 700,00	1,69
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	653,00	0,08
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	24,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	12,00	0,07
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,61 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafeteleperetilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,59 19,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,57	16,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,57	3,56
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,70	4,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,61 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita laspalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,70 19,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,57	19,56
	243011610380087	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip "Mattlatex"	kg	0,4000	30,53	12,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
88	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			162,63 2,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,57	2,49
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	157,00	160,14
		3. Tavan si scari				
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,61 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafeteleperetilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,59 19,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,57	16,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,57	3,56
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,70	4,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor sitavanelor	m2			3,61 1,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,57	1,07
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza decopolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,79 19,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,57	19,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,27	7,31
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
93	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			162,57

1	2	3	4	5	6	7
						2,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,57	2,48
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	157,00	160,09
		4. Alte lucrari				
94	RpCL02C	Repararea balustradei scarilor de lemn, montareamainii curente de stejar sau brad gataconfectionata	m			936,02 49,09
	7422010060100	Timplar	h-om	1,3800	35,57	49,09
	2811206305701	Mina curenta confectionata	m	1,0200	850,00	875,69
	2874115838397	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 6 x 45 F1 S 1455	buc	6,0000	1,50	9,09
	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,1400	14,00	1,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
95	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina aconstrucțiilor metalice cu un strat de grundanticoroziv ΓΦ-21 si doua straturi de email ПΦ115	t			1 003,39 259,11
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	35,57	259,11
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	43,00	516,07
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	19,36	116,07
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	27,00	22,68
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	27,33	81,96
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		5. Deseuri				
96	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare,asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri,pe distanta de 20 m	t			36,63 36,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0300	35,57	36,63
97	TrI1AA02B3	Încarcarea materialelor din grupa A - grele, inbulgari prin aruncare - de pe teren, in containere,categoria 3	t			21,34 21,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	35,57	21,34
98	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 15 km	t			41,24 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	160,00	41,24